



№ 206005-2019-4213
от 20.06.19

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2019 года № 285

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 31 июля 2006 года № 235
"О мерах по реализации в Ленинградской области
основного мероприятия "Выполнение государственных
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством"
государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2006 года № 235 "О мерах по реализации в Ленинградской области основного мероприятия "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 20 июня 2019 года № 285

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 31 июля 2006 года № 235 "О мерах по реализации
в Ленинградской области основного мероприятия "Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством" государственной
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации"

1. В пункте 5 слова "изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии".

2. В приложении 1 (Положение о порядке организации в Ленинградской области работы по оформлению и выдаче государственных жилищных сертификатов гражданам – участникам основного мероприятия "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"):

в пункте 1.1 слова "пунктом 19" заменить словами "пунктами 19 и 44";

в наименовании пункта 3 слова "изъявивших желание получить сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии";

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1. В целях организации работы по выдаче сертификатов администрации муниципальных образований до 1 августа года, предшествующего планируемому, формируют в порядке, установленном Правилами, по форме, предусмотренной приложением 1 к настоящему Положению, списки граждан, подтвердивших свое участие в основном мероприятии, и представляют их в уполномоченный орган.";

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова "изъявивших желание получить сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии";

в абзаце втором:

слова "изъявивших желание получить сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии",

слова "государственный заказчик" в соответствующем падеже заменить словами "ответственный исполнитель" в соответствующем падеже;

в пункте 3.2.1:

в абзаце первом:

слова "изъявивших желание получить сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии",

слова "на планируемый год" заменить словами "в планируемом году",

слова "(на бумажном носителе и в электронном виде)" исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Сводные списки формируются в порядке, установленном пунктом 26 Правил, утверждаются правовым актом уполномоченного органа и в течение 10 рабочих дней после утверждения направляются ответственному исполнителю основного мероприятия (на бумажном носителе и в электронном виде).";

в пункте 3.3:

в абзаце четвертом слова "изъявивших желание получить сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии",

в абзаце пятом после слов "уполномоченного органа" дополнить словами "и направляются ответственному исполнителю основного мероприятия (на бумажном носителе и в электронном виде)";

абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4. Уполномоченный орган в течение 20 календарных дней с даты утверждения графика выпуска и распределения государственных жилищных сертификатов на основании утвержденных сводных списков по каждой категории граждан, норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Российской Федерации, действующего на дату утверждения сводных списков получателей сертификатов, с учетом рекомендаций рабочей группы формирует сводные списки получателей сертификатов по каждой категории граждан.";

в пункте 4.1:

в абзаце первом:

слова "государственного заказчика" заменить словами "ответственного исполнителя",

слова "о выдаче бланков" заменить словами "о выпуске";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Уполномоченный орган заполняет сертификаты по форме и в соответствии с требованиями к его заполнению, предусмотренными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 ноября 2018 года № 776/пр

"Об утверждении формы государственного жилищного сертификата, выдача которого осуществляется отдельным категориям граждан, государственные обязательства по обеспечению жильем которых установлены федеральным законодательством, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Одновременно с сертификатами уполномоченный орган передает администрации муниципального образования ведомость вручения сертификатов гражданам – участникам основного мероприятия по форме согласно приложению 2(1) к Правилам в двух экземплярах.";

в пункте 4.2:

в абзаце втором слова "на бумажном носителе и" исключить, абзац третий признать утратившим силу;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слова "и в электронном виде" заменить словами "или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя уполномоченного органа.",

в абзаце втором после слов "выданных сертификатов" дополнить словами "на бумажном носителе";

в абзаце первом пункта 4.5 слова "документы в соответствии с пунктами 44 и 44(1) Правил с учетом требований к документам, установленным пунктом 45 Правил" заменить словами "документы в соответствии с пунктом 44 Правил с учетом требований к документам, установленным пунктами 44(1) и 45 Правил.";

в пункте 4.7:

в абзаце первом слова "о выдаче сертификата" заменить словами "об участии в основном мероприятии",

в абзаце втором слова "изъявивших желание получить сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии";

в наименовании приложения 1 к Положению (Список граждан – участников основного мероприятия "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством", изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат, на 20__ год) слова "изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат, на 20__ год" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии в ____ году";

в приложении 2 к Положению (Сведения о гражданах – участниках основного мероприятия "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации", выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения в соответствии с Федеральным законом "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей", изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат в 20__ году):

в наименовании слова "изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии";

в пункте 1 слова "изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат" заменить словами "подтвердивших свое участие в основном мероприятии".